⑤"w"
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO

A Prefeitura lx4unicipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRC)NICO N'. PE13/2021-DIV, ID 882343, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrõnico http://www.licitacoes-
e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 21/07/2021. Abertura das Propostas: 21/07/2021 às 08h30min.
nício da Disputa de Lances às 08h45min dia 21/07/2021 jhorário de Brasílial. Solicitações de

acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mailesclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
icitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial

07 de lu ho de 2021

Prefeitura Municipal de Tianguá.

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE, em 07 de julho de 2021

aêcimênto

Pregoeiro Oficial

Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167.1 Pane/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

a., ' '' 8B..

f, refeitura de r
p nangua⑧ I' a.l

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO. para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln' 8.666/93
e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'.
PE13/2021-DIV, ID 882343, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ/CE, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta
Prefeitura IQuadro de Avisos e Publicaçõesl. na data de 24 de junho de 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE. em 07 de julho de 2021

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 Tianguá Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

DiÁRiO OFTCTAL DO ESTADO SERIE 3 ANO Xí[r N'] 58 IFORTALEZA, OS DE JULr10 DE 202i

f:atado do Ccará -- Prefeitura l\municipal (lc l;orquilha - Aviso dc Abertura (tc Licitação -- Unidade Administrativa: Secretaria Munic
Regente: Pregoeiro e Equipe dc Apoio -- Processo Originário: Pregão Eletrânico N" PMF -- 21.07.02.02-PERP -- Objcto: Scleção da

cgistro dc preço, visando frituras e eventuais confecções de fardamentos, mochilas e estojos escolares personalizados com logotipo
da rede pública dc ensino do município de Forquilha -CE -- Localde Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura N'íunic
13arretn dc Litna, Avenida Ct'lança Dante Valério, 481, Centro, CI.:P: 62.115 000, FORQUILHA CI
trailsparcilcia/licitacocs; https:/./licitacocs.tce.cc.gov.br -- Funcioilaincnto do
dc Realização da Licitação: http://bll.org.bt'/ -- Data dc Abri'tuna: 23/07/2021

pa l 'aço Mini
http:.r/bll.org.br./; https://'

)rgão: Segunda à Sexta dc 08H00M às 12t100M c 14H
{orátío: 9[100b/í Pregoeiro: Edglcison S eira N

ESTADO DO CEARA - Prol;lCITt,ÍRA \MUNICIPAL DE NOVA 0LINDA/CE - A'\'lSO DE
2021.07.06.01-PE. O Pregoeiro Oâcialdo Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma
plataforma clctr(única tx'ww.bll.org.br, por intcn tédio da F3olsa dc Licitações do Btasil
PE. do tipo clctrõilico, cujo objcto é a aquisição dc veículos de transporte escolar diário de estudantes, ctn atetldimcnto às
})ública dc ensino do Município dc Nova Olinda, Estado do Ceará. conforme condições, quantidades c
cspcciílcaçõcs apresentadas junto ao EditalConvocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
líbio dc acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 dc julho dc 2021, às 09:00 botas. Maiores inGormaç(

endereços clctrõilicos: wu,w.bll.org.br c htt})s://licitacocs.tce.cc.gov.br/. Infot'mações poderão scl' ol)tidas ainda l)elo telefone ( 88) 354(n
CE, 07 de .julho de 2021. halo Tavarcs Roda'igucs dc Alcncar - Pregoeiro Oficialdo i\município.

'k 'k +

LICITAÇÃO - Aviso de Licitação
público, que estará realizando, na sede da P ;ura. atl

na modalidade Prcgãcl n' 2 01
entidades educacionais da t cdc

exigências estabelecidos no Termo dc Ref'etência c
a partir das 09:00 hoi'as. O

1639. Nova oliii(la

}:soado do Ccará - Prefcitula blunicipal dc Campos Salas - Aviso dc Licitação. O Município dc ('anlpos Salas. por illcio da ('oillissão Pcrniancntc dc
Licitação, torlla púl)ligo que sc cncontt'a à dis})osição dos interessados, licitação na modalidade Tomada dc Pi'aços Ro 2021.07.06.40.TP.Fole. do tipo N4cnoi
Preço Global, cujo ot)jcto é a contratação de empresa esl)cciatizada para construção de um espaço cducativo rutalc urbano -- 6 salas clc aulas, pré-ol)ta
3 187890, na Rua L0-03, S/N LoteatTlento Portal da Cidade no Município de Campos Salas -- CE. Conforme o proycto básico/termo dc referência cm üilcxo
do edital, coílldata dc abcrtuia pata o dia 27 de julho dc 2021, às 09:00h, na sala da Conlissào de Licitação, situada ila Tra\,,essa Vicciltc Alcxaildrino clc
Alcncat ([' Ai]dar), s/n, Centro -- CEP: 63.150-000 - Campos Sabes -- Ccará. Campos Sa]cs-CE, 06 (]c Julho dc 2021. Luclcssian Calixto da Sil\ a /\ll,,cs

Presidente (la Comissão dc Licitação.

f:stallo do Cerra - Pl-efeitura \municipal dc Jardim - A\ iso tlc l,imitação Pregão :lctrõnico no 2021.07.07.1. O Pregoeiro Oficial do Município dc
Jardim, Estado do Ceará, no uso dc suas atribuições legais, toma público, pala conhecimento dos interessados, que estará rcalizaildo. na sede da Prefeitura.
através da [aforma cletlõnica un-w.b]]com Pr intcimédio da Bolsa de Licitações do Bi'anil(BLL), certame licitatc\rio. na modalidade Ptcgão n'
2021.07.0 do tipo Eletrâniço, cujo objeto lo de gás mcdicinaldestinaclo ao atendimento das necessidades da Sccrctai ia Municipal de Saúde
de Jardim/'CE, çonfotmc especificações aprebentadas junto ao EditalCollvocatório e seus anexos, cor l abctrura marcada pala o dia 22 dc .julho dc 2021, ll
pailir das 08:30 horas. O início dc aco]himcnto das propostas comctciais ncotrerá a paE]ir dn dia 09 dc .íu]híl dc 202] , às 08:30 horas. Maiores infoimaçõcs
e entrega dc editais nn cndeicço elctrõnico: wun .bllcnmpras-coill, por intermédio da [iolsa dc Licitações dn Brasil(BLL). ] l)oderãrl scr obtidas
ainda pclo telefone (88} 3555-1772.

l:atado do Cc:irá - Prefeitura Nlunicipal dc Tianguá. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Piegoeito Oficial, toma público aos intctessados
o Ax:iso dc Licitação do Pregão Eletiânico N' PE13/2021 DIV, ID 882343, que tcm como objeto a cotlti'ataçãrl de cmptcsa pala prestação dos serviços dc
locação de veículos para atender as diversas Seclctarias do Município dc Tianguá/CE. O Edital )odcrá set obtido no site do Banco do 13msilaü avós do
cndcicço cletrõnico htrp://wu w .licitacnes-c.com.br ou https=//lícita gov.br/. O recebimento das propostas att avós do site do fiança do lliasil dar-
se-á até às 08h30min do dia 21/07/2021. Abct'tara das Propostas: 21/07/2021 às 08h30min. início da Disputa de Lances às 08h45min dia 21/'07/202 ] (hoiátia
de Brasílla). Solicitações de esclaiccimento acerca do editalde\ ergo ser enviadas ao endereço eletrânico dc c-mail: licitacaocplt(4gnlail.covil. l)cid Junior

ura l\luliicipal de..l.janguá, 07 de .julho dc 2021

t:atado (]o Ccará - Prefeitura ]\]unicipa] dc Santana do Cariri - Rcsu]tado (]o Julgamento dc ]]a])i]itação -- ]](vital dc Tonta(la dc Preços N"
25.05.2021.02-TP. A Prefeitura Nlunicipal dc Santana do Cariri-CE, através da Comissão dc Licitação, tot-na público o Resultado (to .lulgaíllcnto clc
hat)ilitação do cditaldc Toillacla dc Preços N' 25.05.2021.02-TP, cujo objcto é a contratação dc })rcstação dc serviços clc utilização lc t)lataforlna virtual
l)ara atender as ncccssidac]cs da Secretaria N'ítltlicipa]de Educação do N'município de Santana do Cariri-CE. Licttailtcs ]nabilitaclos: Cotlvicla 'l'rcinamcilro cill
[)cscnvolvimcito ProüissionaIGcrcllcial EIREL]: Sabr]na Pinhcito ME; Diabo Pctcira ];cchinc N{E. O rc]atório dc .ju]ganlcnto poderá sct coilsu]tado ilo site
licitacocs.tcc.gov.br'' e ''sailtanadocariri.ce.gov.bt''. ou na sala da Comissão dc Licitação. l;ica aberto o prazo recursal(Art. 109, 1. ''a'' cta Lci N" 8.6íió/93)

Santana do Cariri/CE, 07 dc .julho 2021. 1\licliclc Fcrrcira Gonçalvcs --.Presidente.

Estado do Cerra - l\município dc Tejuçuoca - Resultado do Sorteio da Subcomissão Técnica. O Presidente da CPCL dc Teluçuoca. torna público }lala
conhecimctlto dos intci3ssados o resultado dn sorteio dns 03 (três) profissionais quc çomporão a subccmissão técnica. tios tct'mos estai)clecidos pelos i$ 1"
c 2" do att. 10 da Lci n" 12.232/'2010, quc realizará a análise c o julgamento das propostas técnicas do processo licitat6rio a scr rcalizaclo para a conta'citação
dc prestação dc ser'ç'içou de l)ub]icidade, obediente a Lci ] 2.232/10, sendo compreendido como o conjunto de ativicia(]cs realizadas intcgialmentc comi a
finalidade o estudo, o planqamcnto, a conccituação, a corcel)ção, a criação, a execução interna, a intermediação c a supervisão da execução externa c a
distribuição dc publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, para atendimento à diversas Utlidadcs Administrativas do Município dc TÜuçuoca-CI
nos tei'mos do Artigo 37, $1' da Constituição da República Fedci'ati'va do Bt'anil e da Lci Ro 12.232 de 29 dc abrilde 2010. Após o sorteio f'içou ciltão
assim composta a Subcomissão Técnica l)elos seguintes profissionais: Sanlila Batista Gai'ça (Jornalista); Francisco Fclipc Costa Cruz- Dcsigtlct Gtáfic(
c tllnlakcr; Rohson da Sirva dc Sonsa - Piofissionaldc Marketing. Tcjuçuoca/CE, 05/07/2021. José l\turcos dc Pinho Brita - Prcsi(lente da Cotnissão
}'crmancntc Central(]c Licitação.

Estado do Ccará - Prefeitura ]\]unícipa] dc lida Cruz - Estrato da Ata de Rcgistro dc Preços - Pregão Elctrõnico N" 0023/21-PE-Fl\l/\S. Orgão
Gercilciador: Scct'etária dc Assistência Social- Bela Cruz/CE. Finalidade: Rcgistto dc Preços para futuras c eventuais aquisições de gêilct'os alintcntícios
destinados a atender as dcinandas tios Programas da Secretaria de Assistência Socialdo N'município dc Bela Cruz/CE. Prazo dc vigência tla Ata dc Rcgistio
de Picços: 12 (dazc) meses, contados a partir dc sua assinatura. Ata n' 20210325 Preços Registtado: R$ 76.647,40 (setenta c seis mil, seiscentos e quarenta
e sete reais e quarenta centavos), Empresa: Viccnte de Paulo da Rocha - ME; C.N.P.J. n' 05-429.110./0001 97, representada neste ato pelo SI(a). Vicctltc

l:atado (lo Ccará - Prefeitura \lunicipal dc Caucaia. A Comissão Especialde Qualificação e Scleção CEQS da Scct'etária de Saúde do Mun
Caucaia Ct{ loi'na público que, ftmdamentada no princípio da autotutela pt avisto na Súmula 473/STF, decide rever o scu julgamento do dia OS dc de

o Chamamcllto Publico tlc Entidades Privadas2o2 lo a rcaprcscntação dc documentos para 2] Chamada Pública N" 2021.04.30.0
scm fins lucrativos, intcicssadus cm sc qualificarem como organização social. na alga dc Níunicípio dc (. aucaia/'cc. pata flabilitaçãcillani
cvcntualc futuro gcienciamento, Opciacionalização E execução dzts açõcs c serviços dc Saúde dos liquipamcnto. Portanto. declara Qualiflcacin o Instituto
Cisne dc Ensino c Pcs(guisa cm Saúde. l)or scr cot lpt'ovado equí\oçn da CItaS na análise da certidão tratada no item 5.3.01.2.4. alínea "Ll". l)este macio
fica rcahcito o l)rezo íccutsal. conforme l)rcccitua o aít. 109, incisa T da Lei Federaln' 8.666/93. Níaiorcs infolinaç(i:s: Comissão l spccialde Qualificação c
Sc[cção C[ioS, no ])cpaitalncnto dc Gestão de Licitação, ]oca]izado na Av, Corotle]Correia, N" 1.073, ]'dique So]cdadc, Catlcaia/(.]i. lias hnt;trios dc 08h
às 12h ou e-itlai]: cp]@]pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 117 (]c ju]ho de 2{]21. Ana Cláudia F'cn'eira \loura - Prt'sidcntc da Cl:QS

N'
0'Ç

⑩

.c

s'

Z